

令和元年度 活動計算書  
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人 よつくらぶ  
(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
<b>I. 経常収益の部</b>			
1 受取会費			
正会員受取会費	287,000		287,000
賛助会員受取会費			
2 受取寄付金			
受取寄付金	101,700		101,700
3 受取助成金			
地方公共団体助成金	45,690		45,690
民間助成金	1,236,048		1,236,048
地方公共団体補助金	250,000		250,000
4 事業収益			
農林漁業による活性化事業収益			
活動提携による地域活性化事業収益	547,471		547,471
公共施設の管理、運営事業収益	13,023,398		13,023,398
物品の販売事業収益		187,606,711	187,606,711
施設管理運営事業収益		38,444,095	38,444,095
入会金・会費		246,000	246,000
値引き・戻り高			
5 その他の収益			
受取利息	281		281
雑収入	2,415,091		2,415,091
<b>経常収益計</b>	<b>17,906,679</b>	<b>226,296,806</b>	<b>244,203,485</b>
<b>II. 経常費用の部</b>			
1 事業費			
仕入高		157,833,474	157,833,474
給料手当		23,703,750	23,703,750
臨時雇賃金		1,986,476	1,986,476
法定福利費		2,383,109	2,383,109
福利厚生費		779,239	779,239
賞与手当		1,580,000	1,580,000
清掃ゴミ処理等管理費		5,477,373	5,477,373
業務委託費		2,834,000	2,834,000
会議費		16,958	16,958
印刷製本費		1,180,037	1,180,037
旅費交通費		166,070	166,070
車両費		5,000	5,000
通信運搬費		1,179,481	1,179,481
消耗品費		3,857,851	3,857,851
修繕費		2,130,610	2,130,610
水道光熱費		4,104,529	4,104,529
地代家賃		145,964	145,964
賃借料		2,704,541	2,704,541
減価償却費		1,806,455	1,806,455
保険料		1,262,360	1,262,360
諸謝金			
諸会費		3,750	3,750
研修費			
租税公課		44,300	44,300
イベント費用		137,342	137,342
支払手数料		31,478	31,478
支払寄付金		65,000	65,000
雑費		2,059,086	2,059,086
<b>事業費計</b>		<b>217,478,233</b>	<b>217,478,233</b>

科 目	特定非営利活動に係る 事業	その他の事業	合計
2 管理費			
給料手当	1,800,000		1,800,000
印刷製本費	342,045		342,045
業務委託費	459,511		459,511
会議費	556		556
旅費交通費	82,517		82,517
通信運搬費	36,448		36,448
消耗品費	1,726,373		1,726,373
清掃ゴミ処理等管理費	4,832,352		4,832,352
修繕費	85,000		85,000
水道光熱費	2,005,594		2,005,594
地代家賃	101,374		101,374
賃借料	800,399		800,399
保険料	37,440		37,440
諸会費	77,000		77,000
減価償却費	863,670		863,670
租税公課	1,696,200		1,696,200
支払手数料	35,227		35,227
支払利息	231,315		231,315
接待交際費	203,001		203,001
イベント費用	1,266,960		1,266,960
雑費	721,766		721,766
管理費計	17,404,748		17,404,748
経常費用計	17,404,748	217,478,233	234,882,981
経常増減額	501,931	8,818,573	9,320,504
Ⅲ 経常外収益の部			
1 過年度損益修正益			
2 受取配当金		597	
経常外収益計		597	597
Ⅳ 経常外費用の部			
1 固定資産圧縮損			
経常外費用計			
当期収支差額	501,931	8,819,170	9,321,101
法人税、住民税及び事業税			2,093,200
当期収支差額			7,227,901
前期繰越収支差額			20,034,335
次期繰越収支差額			27,262,236